
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                12° CONSEJO DIRECTIVO  
             12a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 14 al 26 de Agosto de 1960 

 
RESOLUCION 

 
CD12.R9 

 
ENMIENDA AL ART. 44 DEL REGLAMENTO INTERNO DEL CONSEJO 

DIRECTIVO 
 
 

EL 12° CONSEJO DIRECTIVO 

Considerando que tanto la Conferencia Sanitaria Panamericana como el Comité Ejecutivo de la 

Organización Panamericana de la Salud han adoptado, en los Artículos 55 y 28 de sus respectivos 

Reglamentos Internos, el sistema de que el Informe Final sea firmado solamente por el Presidente y 

el Secretario ex officio de las reuniones; y 

Teniendo en cuenta que la adopción de este mismo sistema para el Consejo Directivo permitiría 

que, una vez terminadas las sesiones de trabajo, los Representantes pudieran reintegrarse sin 

demora a las funciones que desempeñan en sus respectivos países, 

RESUELVE 

Enmendar el Artículo 44 del Reglamento Interno del Consejo Directivo, que quedará redactado en 

los siguientes términos: "Artículo 44. El Presidente y el Secretario ex officio firmarán el Informe 

Final". 

Agosto 1960 DO 36, 20 

  



 


